2

[bookmark: _GoBack]ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 14 декабря 2023 г.	             г. Курск		                    	      № 43-4-436

О внесении изменения в Решение
Представительного Собрания
Курского района Курской области
от 30 июня 2009 г. № 156-1-30
«Об установлении значений
коэффициентов вида разрешенного
(функционального) использования
земельных участков и значений
коэффициентов дифференциации
по видам деятельности арендаторов
внутри одного вида функционального
использования земельного участка,
применяемых для определения размера
арендной платы за использование
земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности и
земельных участков, государственная
собственность на которые
не разграничена»

В соответствии с приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10 ноября 2020 г. № П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», пунктом 3 Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Курской области, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов, утвержденного постановлением Администрации Курской области от 27.03.2017 № 249-па, Уставом муниципального района «Курский район» Курской области, Представительное Собрание Курского района Курской области
РЕШИЛО:
1. Внести в Решение Представительного Собрания Курского района Курской области от 30 июня 2009 г. № 156-1-30 «Об установлении значений коэффициентов вида разрешенного (функционального) использования земельных участков и значений коэффициентов дифференциации по видам деятельности арендаторов внутри одного вида функционального использования земельного участка, применяемых для определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» (в редакции Решения Представительного Собрания Курского района Курской области от 20 октября 2023 г. № 40-4-376) следующее изменение:
в пункте 2 слова «вступает в силу с 1 октября 2023 года» заменить словами «вступает в силу с 1 января 2024 года».
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Сельская новь» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.

Председатель Представительного Собрания
Курского района Курской области                                                А.Н. Пашутин

Глава Курского района
Курской области                                                                              А.В. Телегин